(71) Epist. ad Gal. IV, 4: Ἐξαπέστειλεν ὁ Θεὸς τὸν υἱὸν αὐτοῦ... ἵνα τοὺς ὑπὸ νόμον ἐξαγοράσῃ, ἵνα τὴν υιοθεσίαν ἀπολάβωμεν.

(72) Epist. ad Phil. II, 6: Ὁς ἐν μορφῇ Θεοῦ ὑπάρχων, οὐχ ἄρπαγμὸν ἠγάσαστο τὸ εἶναι ἴσα Θεῷ.

(73) Epist. ad Rom. VII, 14: Ἐγὼ δὲ σάρκινός εἰμι, πεπραμμένος ὑπὸ τὴν ἀμαρτίαν. Quem locum adnove et p. 219, 8 — Fuit, puto, plenior Trapezuntii codex, vertentis: «... sub peccato, resurrexit die tertia, ascendit in caelum, inde venturus iudicare vivos et mortuos.» Et illa vel e Graeco vel e Latino textu vertit Billyus. Regii codices 904, 905, 906, 907, et Coislinianus 308, consentiunt cum AC.

(74) C, πανθάνειν. In A πάσχειν e correctione.

(75) Conf. p. 13, n. 43.

(76) Liban. I, IV, p. 455: τοιαύτην γὰρ ἔχουσι τέχνην αἱ πόρνοι· δελεάζουσι τοὺς νέους εἰς αὐτὰς δαπανᾶν τὰς οὐσίας. Codex 3017, δελεάζουσαι, non bene. Cf. pag. 15.

(77) Matth. XXI, 45, seqq.: Σκότος ἐγένετο ἐπὶ πᾶσαν τὴν γῆν.. καὶ ἡ γῆ ἐσεισθη..... καὶ τὰ μνημεῖα ἀνεψύθησαν, καὶ πολλὰ σώματα τῶν κεκοιμημένων ἄγιων ἠγέρθη.

(78) I. n. XIV, 9.

ad servi'em formam sese abieci-set (Philip. II), haudquaquam id consecuti essemus, ut in filios adoptaremur. Quippe nostra causa se ipse abiecit, nec Deitatem rapinam arbitratus est, sed quod erat permaansit, et quod non erat assumpsit. Conuetudinem cum hominibus habuit (Baruch. III), carne sua in crucem ascendit, triduo in sepulchro conditus est, ad inferos descendit, inde eos quos sub peccato venditis horrendus mundi princeps: victos tenebat, eduxit. Quidnam igitur hinc detrimenti tulit, quod eo nominis eum cavillis insectari videri? An non perspicis in quot caeda et obscena loca radios suos sol demittat, quotque fetida cadavera conspiciat? An hinc labem aliquam contrahit? An non potius ea quae sordida ac putida sunt exsiccat atque constringit, quae caliginosa sunt illuminat, atque interim ipse prorsus incolumis ac labis omnis expertus manet? An non item ignis ferrum, quod sua natura nigrum ac frigidum est, assumens, prorsus inflammatur atque candefacit, nec interim ferri proprietate: illa ex parte recipit? Non enim eo mal'is contento aliquid perpetitur aut detrimenti quidquam accipit.

Quocirca si haec quae creata sunt, eamque naturam habent ut aliquando intereant, ex viliorum ac deteriorum rerum contagione nullo incommodo afficiuntur, qua tandem ratione, o stolide ac saxeo corde praedite, irridere me idcirco audes, quod Filium ac Deum Verbum a paterna gloria nullo modo discessisse, sed cum Deus esset, humanae salutis causa corpus humanum assumpsisse dicam, ut homines divinae ac spiritualis naturae participes efficieret, nostramque substantiam ex subterraneis inferni partibus eductam, caelesti gloria exornaret, atque item ut tenebrarum huius saeculi principem, susceptae carnis tanquam illecebris quibusdam inescatum superaret, genusque nostrum ex ipsius servitute ac tyrannide liberaret? Unde etiam crucis tormentum sine perpeccatione subiit, duas videlicet suas naturas declarans. Ut enim homo in crucem agitur, ut Deus autem soli tenebras offundit, terram quatit, ac multa corpora morte functa e sepulchris exciatur (Luc. XXIII). Rursum, ut homo moritur; ut autem Deus, spoliato inferno, ad vitam redit. Ob idque etiam clamavit propheta: Infernus in amaritudine fuit, occurrens tibi decorsum (Isa. XIV). Siquidem in amaritudine fuit atque illus est, cum nudum hominem scese accepisse pri-